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75-23- .  оде е то  2 

75-23- .  л  е т  е е  3 

75-23- .  Тек то  т  4.1-4.20 

 1 О е поло е  4.1 

  К т  пл о о о  т укту  те то  по еле-
, о од ко о ок у , е еле о  те то  у -

п л о о о   ото е е   ле е то  пл -
о о о  т укту  

4.3 

  е ул т т  е е  к   о е е, п еду-
от е о  т е о  пол теле  от п о-

о  е е  к  

4.4 

  О о о е оп еделе   о  пл уе о о 
е е  о екто  к п т л о о т о тел т  

4.4 

 5 е  о  д е  т по т  кл  
т по т о е о пол о   пе е одо , от -

у  е тополо е е о екто  т по т о  т ук-
ту   у т у  у е т у е  п о о е пот е -

о т   т по т о  о е пе е   те то  

4.4 

 .  о е е ое о то е 4.4 

 .  оект ое е е е 4.4 

 . .  ет т е уе о о кол е т  о- е т дл  
ло  т о к  

4.5 

 . .  ет т е уе о о кол е т    о- е т  о -
о  п ло е    

4.5 

 5.2.3 у е пок тел  пот е о т   о- е-
т  

4.6 

 . .  ет т е уе о о л   о- е т  дл   о-
л о  . .  

4.6 

 . е   те то  о екто  кул ту о о ле-
д  

4.7 

 . е   о   о о  у ло  пол о -
 те то  

4.7 

  О о о е оот ет т  пл уе  п ет о , 
е тополо е   е  о екто  е о л о о 

е , о екто  е т о о е  о т  до-
т о тел о о п оект о   т е о  до т о-
тел  е л е то  

4.7 

  е , ото  е тополо е е у е т у -
 о екто  к п т л о о т о тел т ,  то  ле 

4.8 
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л е  о екто , о екто , подле  о у, о ек-
то  е е е о о т о тел т   

  т  пл о о   л  о е о-п о т -
т е  е е  т о к  те то   оот ет т   

п оекто  пл о к  те то  

4.8 

 .  л о о ое  текту о-п о т т е ое 
е е е 

4.8 

 . .  л е о ект  4.9 

 . .  те  о лу  еле  4.9 

 10.1.3 л оу т о т о 4.13 

 .  до т о тел ое о о е те то  4.15 

 .  е ко- ко о е к е пок тел   4.16 

 . е е е  е оп т  по те те то  от 
е  ту  п од о о  те о е о о к-

те ,  то  ле по о е пе е  по о  е оп о т  
 по д ко  о о о е 

4.18 

  е е е  е оп т  по о е ок у е  ед   4.18 

  О о о е о е ед о т  пл уе о о т  
те то   

4.19 

  е  е т к л о  пл о к  те то , е-
е о  под ото к   е е о  т  те то  

4.20 

 .  е т к л  пл о к  те то  4.20 

 .  е е  под ото к   е е  т  те -
то  

4.20 

 .  т  от подтопле  4.21 

 .  е оп т  п  л   то о  у т  4.21 

е к  т  

75-23-  е  поло е  о екто  о л о  т укту . 

 :  

5.1 

75-23-  Оп еделе е  о  пл уе о о е е  ОК . 
Эт п  е л .  :1000 

5.2 

75-23-  е  о  д е  т по т   пе е одо .  
1:1000 

5.3 

75-23-  е   о   о о  у ло  пол о  те -
то  

5.4 

75-23-  е , ото у  е тополо е е у . ОК   п о ее. 

 :1000 

5.5 

75-23-  е  е т к л о  пл о к  те то .  :1000 5.6 

75-23-  т 1 пл о о о о е е  т о к  те то . 

 :1000 

5.7 

75-23-  т 2 пл о о о о е е  т о к  те то . 

 :1000 

5.8 

75-23-  е  о о о о подкл е  к е е  ет .  
1:1000 

5.9 

 Допол тел е те л   

75-23-  е пект  д   т  5.10 

75-23-  е пект  д   т  5.11 
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75-23-  е пект  д   т  5.12 

75-23-  е пект  д   т  5.13 

75-23-  е пект  д   т  5.14 

75-23-  е пект  д   т  5.15 
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1. О е поло е  

оект е е  е е   п оект пл о к  те то  пол е  ООО « оект  
те к  Ку », ел к, ле  о е ул уе о  о  « о  п оект о -

ко », е т о  о е   о уд т е о  ее т е О:  от  т  2014 од . 

оект от   о о : 
- о о о  о т  т ое  те то  от  окт   од  № - / л ; 

- опо е к  д   к  / -1054-  ООО « ео к »;  

- до т о тел о о кодек   от  дек  2004 од  №190-   . от    
од ; 

- е ел о о кодек   от  окт  2001 од  № 136-   . от    од ; 

- л е лепол о   т о к  у п л о о о о  " о од -
ел к", ут е де  по т о ле е  те т  т о тел т   текту  -
ел ко  о л т  от  е т  20 од  № -п  . от  п ел  2023 од  №7-п  д лее 

 . ел к ; 

- е т  о т о  до т о тел о о п оект о  у п л о о о о  
« о од ел к», ут е де  е е е  ел ко  о од ко  у  от  е -
т  2017 од  №   .  т   од  №  лее ; 

- е о л  о т о  до т о тел о о п оект о  ел ко  о л т , 
ут е де  по т о ле е  тел т  ел ко  о л т  от  п ел   од  
№ -пп  . от  у т   од  № -пп  лее ; 

- о т о ле е тел т  ел ко  о л т  от  о  2014 од  №460-пп 
«О  ут е де   о  о  о екто  кул ту о о лед  п т ко  то   
кул ту  одо  о ко  еде , поло е   те то  то е ко о 

е т  о од  ел к   Ло о о о ко , Окт ко   оло л ко  те то -
л  ок у » лее  № -пп ; 

-  . .  « до т о тел т о. л о к   т о к  о од к   ел к  по-
еле » лее  . . ; 

-  . . 13 « те  п от опо о  т . О е е п о т е  по-
  о ект  т » лее  . . 13); 

-  . . / . . . -  " т о- т е о   т  кл к  
п едп т , оо у е    о екто " лее  . . / . . . -03); 

-  . . -  " т о- п де оло е к е т е о  к оде  те то-
 о од к   ел к  по еле , к од  о ект , п т е о  оде  п т е о у одо-

е , т о е о у о ду у, по , л  по е е , к плу т  п о од-
т е , о е т е  по е е , о   п о еде  т о-п от о п де-

е к  п о л кт е к  е оп т " лее  . . -21); 

-  . .  « е то  о од к   ел к  по еле . л  пл о к , 
т о к   л оу т о т  л  о о » лее  . . ; 
-  . .  од п л. л оу т о т о те то . кту л о  ед к-
  III-10-  лее  . . ; 

-  . .  л   до о  еле  пу кто . л  до т о тел о о 
п оект о  лее  . . ; 
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-  . . -20 « т о- п де оло е к е т е о  к о  о п т  

 о у е , отд   о до о ле  дете   олоде » лее  2.4.3648-20). 

 оте у т л   л о л  леду  доку е т : 
- е е л  пл  у п л о о о о  " о од ел к", ут е де  по-

т о ле е  те т  т о тел т   текту  ел ко  о л т  от  п ел  
 од  № -п  .    од  № 12-п) лее е е л  пл ; 

- оект пл о к  е т л о  т  у п л о о о о  " о од -
ел к"   ул. ол  у , . е е о  , ул. Ло о ,  о п. О од  

к л, ут е де  по е е   . ел к  от  дек   од  №  
 .  о   од  №  лее  е т л о  т . 

оект пл о к  оп едел ет: 
• ко еп  текту о-п о т т е о о т  п оект уе о  те то ; 
• п ет  т о к ; 
• о е ед о т  о ое  те то ; 
• т е те  о л о о о лу , е е о о о о удо   л о-

у т о т , т е ек е о  те то   те  о еле е ; 
• о  ул о-до о о  ет   т по т о о о лу . 

т  те ло   е ко  т  п оект :  1:5 ,  1:2 000.  

оект пл о к  те то  о то т  о о о  т  о    те ло  по о о о-
 п оект  пл о к  о  . 

оект уе о  те то е  л ет  те то  е ел  у тко  : : : , 
: : : , : : :  пло д  2 к . , 1573 к . , 2233 к .  оот ет-

т е о, од  ут  к т л  №   Ло о о о ко  те то л о  ок у е . -
ел к   о е   о- п д о  то о  п о п. Ло о о о ,  е е о- о то о  - ул. 

е о ,  е е о- п д о  - ул. олод ко о   е е о- о то о  - у е т у е  -

9- т о  т о ко . е то  од т   то е ко , ео е ко   дело о  
е т е о од . О  пло д  те то  о т л ет - 9638 к . , де  к . - пло д  

те то , подле е  т  т ое о  те то  по п о е ко плек о о 
т  те то ,   к . . – пло д , купле  у о т е ко  у тко ,  ёт 

о т е  ед т .  
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2. К т  пл о о о  т укту  те то  по еле , о од ко о 

ок у , е еле о  те то  у п л о о о   ото е е  -
 ле е то  пл о о о  т укту  

 
е кое ото е е пл о о о  т укту  по еле  
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3. е ул т т  е е  к   о е е, п еду от е о  -

т е о  пол теле  от п о о  е е  к  

е е е к   к  отк  п оект  пл о к  е п еду т т   

оот ет т   е е е  е е ко о к к . е е о- еоло е к е к  п о-
од т   т д  под ото к  п оект о- ет о  доку е т  ко к ет о о о ект  к п -

т л о о т о тел т . 
 о т е д о о п оект  пл о к  п ед т ле  е к е те л , от -

е  т е  1:1 000,  1:5 000. опо е к  пл  п едо т ле  ООО « ео к -
»  к  / -1054- . 
еоде е к е от етк  по е о т  п т  у е т у е, по д  топо е ко о 

пл . е то  отк   кте ует  ол о  тепе  у е о т . те -
ло  е е  к  до т то о дл  отк  е е , оде   д о  

п оекте пл о к  те то . 

4. О о о е оп еделе   о  пл уе о о е е  о -
екто  к п т л о о т о тел т  

 о  пл уе о о е е  о екто  к п т л о о т о тел т  д лее ОК  
оп еделе   у ето  пу кт    3 т т    . ел к . 

е кое ото е е  о  пл уе о о е е  ОК  . е ку  
т  дел  -23-  « те л  по о о о  п оект  пл о к ». 

5. е  о  д е  т по т  кл  т по т о е о 
пол о   пе е одо , от у  е тополо е е о екто  т по т-

о  т укту   у т у  у е т у е  п о о е пот е о т  
 т по т о  о е пе е   те то  

.  о е е ое о то е 

по т  т укту  те то  о о . 

 оот ет т   к то  пл уе о о е е  то о л  до о  е т о о е-
 у п л о о о о  " о од ел к", кл  о д е  о е пе е е 

у к о о  п ко ок,  о т е е е л о о пл  о од , т по т   о е -
пе ет  по п о п. Ло о о о  т л  ул  о о о е , ул. олод -
ко о  ул. е о  ул   до о  е т о о е . 

ле  те то  еет до т то о о о у  те у е   д у  
т  о од   о од  о ект . О лу е п опоток  о у е т л ет  

е кол к  то у  ут   т к . О т о к  о е т е о о т по т  по-
ло е  по п о п. Ло о о о   о о  до туп о т  то е от олее уд ле о о 
о ект  до о т о к  е п е ет  ет о . опол тел е е оп т  по т  

те  т по т о о о лу  е т е у т .  

. . оект ое е е е 

оект уе  ул о-до о  ет  кл ет  е  о  ут д о о  п о-
е до , о е пе е е те то  упо до е   о о  отк т  е т  
дл  е  то о ле  теле   пол о теле  те то .  ел  е оп о т ,  
т к е у к о л о  п лек тел о т  т  те то  е ду п о п. Ло о о о   
п оект уе о  т о ко  п едл ет  пол т  пе е од о , c о о о т  п ое д  
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тол ко дл  пе . те к .  ут д о о  п ое до   од о то о  д е е  – 

3,5 ет ,  д у то о  - 6,0 ет о . 

5.2.1. ет т е уе о о кол е т  о- е т дл  ло  т о к  

 оот ет т  о т т е    . ел к ,  т к е  п. .  : ео од ое 

кол е т о о- е т  то то к , о те  то к  то о ле  дл  по е е  
ло о е  о ок т о о до  кл  лок о у  т о ку  ледует п -

т   ет   о- е то   к .  ло  пло д , о л д  леду е у ло-
: 

е е ее  % ео од о о кол е т  о- е т ледует е т     
о ок т о о до ,  то  ле е е ее % е  о- е т; 

е е ее % ео од о о кол е т  о- е т о ут е т   пло ко т-
 отк т  то к , п  то : 

 о- е т  дл  то то к   л  о те о  то к  то о ле , п еду от е о  
дл  о ок т о о до ,  т к е дл  т ое , п т ое , т ое о-п т ое -

 по е е  е ло о е   пе  т  т ко о о ок т о о до , о-
ут т  е е   пло ко т о  отк то  то то ке л  о те о  то ке то о -

ле , поло е о   отдел о  е ел о  у тке, кото  л ет  е   е ел -
 у тко  о ок т о о до  л о пол ет   то  е олее  ет о  

от е о  к кото о у о е пе е  п ое д от те то  о е о пол о   лу е п едо-
т ле  т ко о е ел о о у тк  

 о- е т  дл  то к  то о ле  то то к , о те е то к  то о -
ле , п еду от е о  дл  о ок т о о до ,  т к е дл  т ое , п т ое , 

т ое о-п т ое  по е е  е ло о е   пе  т  т ко о о о-
к т о о до ,  т к е о ут т  е е   пло ко т о  отк то  то ке то о -
ле , поло е о   е л  л  е ел  у тк , од   о уд т е о  л  

у п л о  о т е о т   пол уе   оот ет т  о т т е  .  е ел о о 
кодек  о ко  еде , п  у ло  п к  т ко  отк то  то к  то о -
ле  к  е ел о о у тк  о ок т о о до  л о поло е   то -

 е олее  ет о  от   о е пе е  п ое д  от те то  о е о пол о . 
О  пло д  п оект уе  л  д  п     те о т л ет е олее 

16290 к .  (по п. .  Э , т к  о о , т е уе ое кол е т о -  дл  по е е  ло о 
е  о ок т  до о   т е о  те то  о т т:  

16290 к .  /240 к .  =68 о- е т – дл  п оект уе  л  о екто . 

5.2.2. ет т е уе о о кол е т  о- е т  о о  п ло е    

Оп едел е е пок тел  кол е т  -  дл  п оект уе  о е т е  по е е  
- .  т л у 1. 

Т л   

т е е д -
/по е е , 

од е пок -
тел * 

е е  
о ект  

еду т-
ет   

-   ле-
ду ее 

кол- о -
ет  ед. 

ет то о: 

https://docs.cntd.ru/document/744100004
https://docs.cntd.ru/document/744100004
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1 о е е  по-

е е  о е-
т е о о -

е  

ело ое уп ле-
е 

60 1769/60=29,48 30 

2  о е е  по-
е е  о е-

т е о о -
е  

ело ое уп ле-
е 

60 1924,2/60=32,07 32 

5.2.3. у е пок тел  пот е о т   о- е т  

то о  п оект уе о  те то  ео од о е т т  дл   
 т : 68+30=98 о- е т 

 т : + =  о- е т 

к  о о ,  п оект уе о  те то     п едл ет  о у т о т : 

дл   т : 14 о- е т  отк т  то то к ,  под е о  п к е - 70 

о- е т. едо т ее кол е т о п ко ок 98-14-70=14 - . 

дл   т :  о е т  отк т  то то к ,  под е о  п к е - 50 

о- е т. едо т ее кол е т о п ко ок -29- =  - . 
 едо т ее кол е т о п ко ок пл ует  поло т    деле -

о  те то  л  п о п. Ло о о о   епо ед т е о  л о т  от п оект уе о  

т о к   деле е  е ел  у тко   е ле, од   о уд т е о  л  
у п л о  о т е о т , кото  л ет  е о  к е ел о у у тку О ект   к 

кото о  о е пе е  п ое д от те то  о е о пол о . 

5.2.4. ет т е уе о о л  о- е т дл   о л о  . .  

 о о  п. 5.2.1 . .   е  то к  п ко к  о е о пол о  
около л   о е е л , о е т е   то  ле о екто  кул ту о- по т о о 

е , кул ту   д .   п о од т е  д , д  е е о   т по т о  
т укту ,  т к е у о  ек е  ледует дел т  е е ее 10% о- е т о 

е е ее од о о е т  дл  л де   л д о т ,  то  ле кол е т о пе л о-
 е  о- е т дл  т по т  ед т  л до , пе ед  

 к е ле-кол ке, оп едел т  ето , п  ле е т: 
- до  кл тел о %, о е е ее од о о е т ; 

О ее ло -  дл  : 
дл   т : 8*10%=9,8=10 - ,   пе л о : 98*5%=4,9=  -  

дл   т : * %=  - ,   пе л о : * %=  - . 
оекто  дл  о о  то  п еду от е о е е ее 10 о- е т дл  ,  то  

ле пе л о  е е ее 5 о- е т.  то     п еду от-
е о  пе л о  о- е т  е о  , ,  ет    т д т  о-

е т  е о  , ,  ет . О т л е о- е т  дл   пол т   отк то  
п ко ке л  п о п. Ло о о о . е т  дл  то к  п ко к  т по т  ед т , 
уп л е  л д  л  пе е о  л до , е т  л  од   п ед-
п т е, о  л  у е де е, до туп о о дл  л до , о е д лее  ет о ,  

от од   лое д е - е д лее  ет о . 
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6. е   те то  о екто  кул ту о о лед  

 п оект уе о  те то  от ут т у т о ект  кул ту о о лед .  то   
е о  те то  поло е  ОК  е о л о о лед  « о  . . л е о » О -2-

 по д е у ул. е о ,  №   п к  ОК  ел ко  о л т ,  по  

№ -пп. 

7. е   о   о о  у ло  пол о  те то  

е   о   о о  у ло  пол о  те то  кл ет  е  -
 т о- т  о , т  о   о  о : . е ку  т  

дел  -23-  « те л  по о о о  п оект  пл о к ». 
 о   о о  у ло  пол о  те то  оп еделе   оот ет т  

:  

- «К то   о   о о  у ло  пол о  те то  у п л о о о -
о  « о од ел к»  . ел к ,  

- о т о ле е  тел т   от  е л  2009 од  №  "О по дке у т о ле-
 о  о  о екто  лект о ете о о о т   о о  у ло  пол о  е-

ел  у тко , поло е    т к  о "  . от  е л   од ), 

- о т о ле е  п тел т  от    од  №  "О  ут е де  л 
о  л   оо у е   о ко  еде ", 

-  . . - , п. , -  . 

оект уе  те то  од т   т ет е  по е т о  о  то к  п т -
е о о  о т е о- то о о одо е ,  , ,  под о  п од о о  те то-

 од о  ко о,  то е к  л  т о к  к т ло  о е е е е 
ле е т  пл о о о  т укту , т о поп д ет  о у подтопле  ее т о  о-
е  : -6.279), о у о  е е  ко у к  ее т о  о е  : -6.588. 

л     те то  поло е  о е о  лект о ете о о о т , е-
те  , о  о  ет  одо е .  

 о о   . .  о  о  одоп о од , т о п о од е о по 
те то  , о т л ет ,  ет о  до у д е то  д   оо у е . Од ко,  о -

о  п  от  у т   од  № . -26082021-  от ООО « К- ел к», дл  
о е пе е  о о т  т л о  ет  одоп о од  у 1000  ео од о е т т  
п т о т о к   то е е е ее  ет о  от у д е то  о екто  к п т л о о 
т о тел т . к е едопу т о о еде е по т оек, е , то ок тот по т  

ед т , кл д о  те ло , у о , д е опо док, е о у е т л т  п о од т о 
е л  от  е т  у т о т  е т л о  те  одо е . е о  

еук о о п  п оекто  о л д т . 
е то  п оект о  т о поп д ет  о у е ул о  т о к   о -

т е о- то о  де тел о т  - , т о  -2 –  оот ет т    № -пп. о те -
то  п о од т о   л де  кул ту о о ло , оп еделе    № -пп. 

8. О о о е оот ет т  пл уе  п ет о , е тополо е  
 е  о екто  е о л о о е , о екто  е т о о е  
о т  до т о тел о о п оект о   т е о  до т о -

тел  е л е то  

оекто  пл о к  е п едпол ет  о еде е о екто  е т о о е  л  е-
о л о о е . 
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9. е , ото  е тополо е е у е т у  о екто  к п -

т л о о т о тел т ,  то  ле л е  о екто , о екто , подле  
о у, о екто  е е е о о т о тел т   

оект уе  те то  од т   Ло о о о ко  те то л о  ок у е  о -
е   о- п д о  то о  п о п. Ло о о о ,  е е о- о то о  ул. е о ,  

е е о- п д о  ул. олод ко о   е е о- о то о  у е т у е  -  т о  т о -
ко . е то  од т   то е ко , ео е ко   дело о  е т е о од .  

 п оект уе о  те то  ет у е т у  о екто  к п т л о о т о тел т . 

 те то  о ед  е ел  у тко  поло е  ед е-, ло-  о о т  
л  т о к , п ут т у т о т е е по т о к   д ду л е , у то-

 п ое д, еле е де . 

о п оект уе о  те то  п о од т т л  одоп о од д ет о  у 1000 

.  п к  те то  поло е  леду е е е е ет : о -
т е о- ек л  к л , одо е е, л е  к л , о ду е л  
лект опе ед   о е е , тепло ет , под е е ет  лект о е , ет  . -
е е  т укту  о о .  п оект уе о  те то  от ут т у т оп -

е п о од т е е о ект . 
оекто  п еду т ет  о  д ду л  е   о т е  по т оек, е 

л  о ект  к п т л о о т о тел т   деле  е ел  у тк . 

е у е т у е д , оо у е   ко у к  ото е   е е, ото -
е  е тополо е е у . ОК   п о  - . е ку  т  дел  75-23-  « те-
л  по о о о  п оект  пл о к ». 

10. т  пл о о   л  о е о-п о т т е  е-
е  т о к  те то   оот ет т   п оекто  пл о к  те то  

10.1 л о о ое  текту о-п о т т е ое е е е 

л о о  т укту   текту о-п о т т е ое е е е п оект  пл о к  
о у е т ле   о о  де т у е о  е т л о  т    . ел к .  

 о о у п едл е о о до т о тел о о е е  ло е  леду е о о е 
п п : 
• о л  пл о о  о  п оект уе о  те то ; 
• о д е у ло  дл  л оп т о  коло е ко  ед  еде тел о т ; 
• о  т по т   пе е од  потоко   т е   о о ле е  е-

е о  т укту ; 
• о л де е о т о  п одол тел о т  ол  дл  у е т у  ок у -

  п оект уе  л  д   д о о  пло док; 
• о д е е оп о  ед . 

оекто  п едл ет   т : 
-  т - о ок т  ло  до  пе е е о  т о т  о т ое о-п т о-

е  по е е  о е т е о о е   под е  п к о   о ок т -
 ло  до  о т ое  по е е  о е т е о о е .  т 

еет ол у  пло д  до , о е т о   , о- о ток  о- п д, то поло-
тел о к ет   пл о о  е е  дл  л  по е е . т  ко по-

  ко пу о    т о т   кл е е  отдел  текту  к е то  ото  
до   о л о п. .   № -пп  дол  пе е од о  о  по п о п. Ло о о о   л -

е  п о ето  л к д ует о у е е «д е » п от е о  те , од оо   
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пе тле е е ко е о дл о о д . ут  к ут  ко пу о  о д ет  е оп  

д о  е тол ко е  , о  е  по то о , д о  т о т  о е  о т о . 
-  т – о ок т  ло  до  пе е е о  т о т  о т ое  по е-

е  о е т е о о е   под е  п к о   о ок т  ло  
до  о т ое  по е е  о е т е о о е . еет олее п ое пл -

о о ое е е е  пе ет л о  т о ко ,  п от е о  д о  пло ко т  
дол  к о  л , л ет  п одол е е  у е т у е  ок у е  т о к  по ет-
о  то о е ул . ол  пе е е е  ул. олод ко о  п о п. Ло о о о  к ует  

отдел  текту  к е то  ото  до  . Од ко, д  т удет еет 
т  те то  д о  те е о   п от е  ето о о д .  

од   оп  к до о т , о  о т л е   те № .  то  е 
п о од т  о  ло о о д . 

 п оект уе о  те то  о д т  л оу т ое е пе е од е   т е д  

пок т е , о у т  ут д о о е п ое д , п еду т т  п ко о е е т , 

о у т ет  пло дк  о е о пол о .  ел  е оп о т ,  т к е дл  о д  
у к о л о  п лек тел о т  ле е т  пл о о о  т укту , т  те то  
е ду п о п. Ло о о о   п оект уе о  т о ко  п едл ет  пол т  пе е од-
о , c о о о т  п ое д  тол ко дл  пе . те к . 

т  т о т  п оект уе  о екто  оот ет т ует  № -пп.   о  
-1 п т  к л  от   п едел  ет е  т е  ото  по ,   к у  

  от о о о  от етк  е л  до е е о к   у тк , л  е  
 о о  о о  ОК .   о  -2 п т  леду е о е  по оте 
д   оо у е : ул  о т - е е  , отдел е к е т  - до   ( ек , 

поло е   у лу по п о п. Ло о о о   ул. олод ко о -  т е ), ут к -
т л  т о к  - е е  . О  п едло е  т  пл о о о о е е  от-

е т т е о  п. .   № -пп. 

10.1.1 л е о ект  

оекто  п едпол ет  т о тел т о л о о о д   е е е олее  к .  

дл     т . 
 то  е п о од т  о  ло о о д , о е  ло  о д от ут т ует. 

ет ле о т  еле  п оект уе о  те то  

оект у  ле о т  п о  дл     т  п е  о л о о о о  
о т  т ое  те то  от  окт   од  № - / л   е е  -
ел ко  о од ко  ду  от  о  2011 од  №   ед. от  о  2013 од  № 1)  

п ло е  № : дл  п оект уе о  т о к  ле о т  еле  т ет   
у т о ле о  ет о  плот о т  еле   ел./ , ледо тел о: 500 ел./ *0,9638 

 ≈ 482 ел. 
л  ет  о л  о екто  т укту  дет к е д   о ео о тел е 

у е де   п .  п е  кол е т о п о   те то  - 482 ел. 
к к к  д о  те то   о е т п оект о  ет о екто  ло о о д , то 

у е т у  плот о т  еле   . 

10.1.2 те  о лу  еле  

о  ет  дет к  до кол  у е де   о ео о тел  кол п т  по 
т л е  , п едп т  то о л   п едп т  п т  п т  по т л е   -
од   к л о о о о  ле о т  еле  те то . ет е пок тел  ук -

  т л е 2. 
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Т л  2. ок тел  о е пе е о т  те то  о ект  ко у л о   о л о  

т укту  

ок тел  

Кол е т о е т 

ет к е до-
кол е 

у е де  

О ео о -
тел е кол  

едп -
т  то о л  

едп -
т  о е т . 

п т  

о т  
пок тел  

 е т   
т . ел. 

 е т   т . 
ел. 

280 к .  

  т . ел. 
40 е т 

  т . ел. 

ет ое 
е е 

дл     -
т  – 482 

ел.  

49 е т 87 е т 135 к .  20 е т 

 

Дет к е до кол е у е де  

о л о п. . .   . . -  те то  е от о т  к те е о  о од ко  т о ке 
л  к т уд одо туп о  е т о т , по то у д у  о лу  п т  ет о . л -

е у е т у е до кол е у е де   д у о  о лу   ет о : 

- дет к  д №  « у к », ул. о о к , , ко п. ; 

- дет к  д №  « у к », ул. олод ко о, , ко п.  -  е т у о по 
о о  д е . 

ет е о  по дет к  до кол  у е де  дл  п оект уе о  те то  
о е пе т : у е т у  е т о т   е т п  ео од о  кол е т е 49 е т. 

то  п оекто  е п еду т ет  т о тел т о дет ко о д .  то , о л о 
 е т л о  т , пл ует  о еде е дет ко о д   к т ле: 

- о е о  п о п. о о од к , ул. о о к , п о п. о ет к  Ко о то , ул. 
о к е е к  к т л ;  

- о е о  ул. о о ко , п о п. о о од к , ул. олод ко о, п о п. Ло о о-
о  к т л ;  

- о е о  п о п. о ет к  Ко о то , ул. е о , п о п. о о од к , 
ул. олод ко о к т л ; 

- о е о  п о п. О од  к л, ул. олод ко о, п о п. о ет к  Ко о то , 
ул. о о к  к т л . 

о туп о т  пол ет . . е ку  т  -23-  « те л  по о о о  
п оект  пл о к », л т . 

 

О ео о тел е у е де  

о л о п. . .   . . -  те то  е от о т  к те е о  о од ко  т о ке 
л  к т уд одо туп о  е т о т , по то у д у  о лу  п т  ет о . л -

е у е т у е о ео о тел е у е де , поло е е   п оек-
т уе о  те то   д у о  о лу   ет о : 

- ед  кол  №22, п о п. о ет к  Ко о то ,  –  е т; 
- ед  кол  № , п о п. Ло о о о ,  -  е т; 
- отк т  е  кол  п о п. у о -Лу ко о,  -  е т . 

ет е о  по о ео о тел  у е де  дл  п оект уе о  те то  
о е пе т : у е т у  е т о т  + + =  е то п  ео од о  ко-
л е т е 87 е т. 
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о п оекту е п едпол ет  т о тел т о о ео о тел о  кол    п о-

ект уе о  те то .  то , о л о  е т л о  т , пл ует  еко т ук-
 ед е  кол  №     п т о ко  допол тел  ко пу о . 
о туп о т  пол ет . . е ку  т  -23-  « те л  по о о о  

п оект  пл о к », л т . 
 

одо ол т е е  еп одо ол т е е то , п едп т  о е т е о о п т -
. 
  те то  п оект о   д  о е т е пол т  п едп т  

о лу  пе о  ео од о т .  е  те то  поло е   е-
о  то о л  по п од е п одо ол т е   еп одо ол т е  то о , птек , 

п едп т  о е т е о о п т , т ое е   т  л  до о , п т ое е л  
отдел о то е д  . т л  3, 4). 

оекто  п еду т т  т ое е  т ое о-п т ое е по е е  о е-
т е о о е   п оект уе е о ок т е л е до . 

Т л   

е е д /по е е  д е  

у . п одукто е  о п. Ло о о о  , , , ,  

л. у е ко о , , ко п. , ко п. , , ко п.  

о п. о к  , ,  

л. о о к  ,  

 

у . птек  о п. Ло о о о  , , , ,  

л. у е ко о , ко п.  

о п. у о -Лу ко о  

о п. о к  , ,  

л. о о к  ,  

ет е о  по п едп т  то о л  дл  п оект уе о  те то  о е пе -
т  п  ео од о  кол е т е 135 к . . е т у е о ект  п одо ол т е о о  
еп одо ол т е о о е  о ок т о пе ек т ео од е пот е о т . 

Т л   

е е д /по е е  д е  

у . д   по е е   п ед-
п т е  о . п т   

 

л. о о к  , , , , ко п. , , , ,  
о п. о о од к   

о п. о к  , , , , , , ,  

о п. у о -Лу ко о , , , , ,  
о п. Ло о о о  , ,  

л. о  К о т дт ко о    
ет е о  по п едп т  о е т е о о п т  дл  п оект уе о  те то-

 о е пе т  п  ео од о  кол е т е 20 е т. е т у е о ект  о е-
т е о о п т  о ок т о пе ек т ео од е пот е о т . 

оект уе  те то  од т   п едел  д у  о лу  д  п едп -
т   ет о  о л о т л е .   . .  п  о о т о  т о ке  о-
од к  еле  пу кт . о туп о т  пол ет . 

 

О ект  е ко  кул ту   по т  е т о о е   
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ет е пок тел  дл  о екто  е ко  кул ту   по т  ук   т л е 5. 

Т л  5. о т  о е пе е о т  о ект  е ко  кул ту  о л о т л е 

  

е о е 
о екто  

д  е е   
ете   т . ел. 

е е 

пок тел  
ет ое е е 

т д о  е т  т у  45 
  482/1000 = 22 

е т  

по т л 
к .  пло д  

пол  
350 

  482/1000 =  

= 168,7 к .  

е  
к .  е к л  

од  
75 

  482/1000 = 

=36,15 к .  

  п оект уе о  те то  п еду от е  ОК   т е о ок т о о 
ло о до  о т ое о-п т ое  по е е  о е т е о о е   под-

е  п к о  – по . .  то ,  е  те то  поло е  леду е о -
ект  . т л у : 

Т л   

е е д /по е е  д е  

е  л. е о    

по т л, т е  е т  л. о о к  ,  

о п. у о -Лу ко о  

. е е о    

о п. Ло о о о  ,  

л. К л  Л к е т   

 о п. о ет к  Ко о то   

т д о   л. Ло о   

о туп о т  у е де  кул ту о-о до о тел  т  – 500 ет о , кул -
ту о- по т е е т  л  о о  – 1500 ет о  о л о т л е .   

 . . . о туп о т  о л д ет . 
 

едп т  то о о о лу    

ет е пок тел  дл  п едп т  то о о о лу  ук   т л е 7. 

Т л  7. о т  о е пе е о т  о ект  о л о о  ко у л о- то о о 
о е пе е  о л о т л е   

е о е о екто  
д  е е   

ете   т . ел. 
е е 

пок тел  

ет ое  
е е 

едп т  то о о о -
лу  

о  е т 
9 9*482/ ≈5 

о  е т 

, у  е т 
8 8*482/ ≈4 

е т  

о т  
е т 

6 6*482/ ≈3 

е т  

 е  те то   о о  до туп о т  поло е  п едп т  то о о о -
лу , кото е о  кол е т о  пе ек т ео од е пот е о т : п к -
е к е, е о т о у , ото- тел е, тел е, е о т те к  . т л у : 

Т л   
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е е д /по е е , -

од е пок тел * 

д е  

о т  л. е о  , , ко п.  

л. о о к  , ко п.  

о п. о о од к   

тел е л. о о к  , , , ко п. , 
о п. у о  -Лу ко о , ,  

ул. е о  , 
л. о  К о т дт ко о    

, у  о п. у о  -Лу ко о , ко п. , 
ул. олод ко о , 

о п. Ло о о о   

о т  №  ул. о о к ,  

о т  №  ул. о к е е к ,  

о т  №  ул. о к е е к , , ко п.  

 

ол кл к   ед к е у е де  

ед к е у е де , поло е е  о ед  те то   о о  до туп о-
т : 

-  е е  ед к  кл е к  е т  е  . . е ко  о , 
е т л  пол кл к , ул. олод ко о,   ет о  по к т е у пут  до п оект -
уе о  те то , 

- ет к  пол кл к  № , п о п. Ло о о о ,   ет о  по к т е у пут  до 
п оект уе о  те то , 

- ол кл к  № , ул. е е од к ,   ет о  по к т е у пут  до п оект -
уе о  те то , 

- то толо е к е к ет  по д е : 
 ул. е о  ,  
п о п. Ло о о о  , , 
ул. у е ко о ,  
п о п. у о -Лу ко о , ко п. , , 
п о п. о к  ,  

. е е о   , 
ул. о о к  , ко п. , 
п о п. о о од к  , ,  
п о п. о ет к  Ко о то  , 
ул. К л  Л к е т  . 

д у  о лу  пол кл к   л ло   о од к  еле  пу кт  – 1000 

ет о  о л о т л е .   . . . о туп о т  о л д ет . 

10.1.3 л оу т о т о 

оекто  п еду т ет  пол е е л оу т о т   п едел  пл уе о  те -
то . 

ок т е е  п ое до   пло док дл  то к  тот по т  – л то ето , пе е-
од е т оту  –  т е д  пок т е .  е т  пе е е е  т оту о   п ое е  т , 

ут д о о  п ое до  п еду т ет  у т о т о пе л  е до  дл  ло о-
л  упп еле   о уе  по  . .  укло о . 

https://yandex.ru/maps/org/fgbuz_severny_meditsinskiy_klinicheskiy_tsentr_imeni_n_a_semashko_fmba_rossii_tsentralnaya_poliklinika/1130052256/
https://yandex.ru/maps/org/fgbuz_severny_meditsinskiy_klinicheskiy_tsentr_imeni_n_a_semashko_fmba_rossii_tsentralnaya_poliklinika/1130052256/
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е то , е т  п ое д , т оту   пло дк  – о еле ет  путе  у т о -

т  о о , по дк  де е е   ку т ко . к л о о т  у е т у е ле-
е т  о еле е . 

О  пот е о т   пло дк  о е о пол о : 

ёт пло де  о уе  пл о о  ле е то  д о о о  те то  о у-
е т л ет   оот ет т  о т т ё    . ел к   т л е  22 . ёт е-

дёт  от ле о т  л де , п о   л  до   п едел  д о  те то . 

от е о т   т  ле е т  д о о о  те то  п еде   т л е 9. 

Т л  9. ёт пло де  о уе  пл о о  ле е то  д о о о  те -
то  

№п/п е о е  о  пло д  
к .    -

тел  

Кол е т о 
ело ек 

дл     
т  

о т -
 пло д  
к .  

1 ет к е о е пло дк  0,3  

 

 

 

 

482 

144,6 

2 по т е пло дк   1,0 482* 

3 ло дк  дл  отд  о ло о е-
ле   

0,1 48,2 

4 о т е е пло дк :  

 

0,15 

 

 

72,3 

- дл  О  К О 

- дл  у к  ел  

- дл  ул  о к 

* о л о п. 3 т т    . ел к , допу к ет  у е е е, о е олее е   
%, удел  е о  пло док дл  т  кул ту о  п  о о  ед о о 

кул ту о-о до о тел о о ко плек  дл  еле . оекто  п еду т ет  
о у т о т о ОК дл  л о . к  о о , е  у ет  о т е  пло док, т е у-
ет  п еду от ет  е е ее (144,6+482/2+48,2) = 433,8 к .  пло док о е о пол о  
дл  отд  о ло о еле , дет к е о е  дл  т  по то . оекто  п еду-

от е о: 

дл   т  593,4 к .  т к  пло док, 

дл   т :  к . . о т е пок тел  о л д т . 
ло дк  поло е   о уе о  то  от око  л   о е т е  д -
 п. .  . . : 

- дет к е о е пло дк   то  – 10 ет о , 

- пло дк  дл  отд  о ло о еле  -  ет о , 

- т  кул ту о  – 10-40 ет о , 

- пло дк  О  К О к то о т п   дел  о о  у о  – 8 ет о  п.   
2.1.3684-21).  то  кол е т о ко те е о   пло дке О е дол о п е т   т. 

о л о  . .   п едел  те то  п оект о  ео од о е-
е е пло док дл  ул  о к  пло д  -600 к .   от туп   ет о  от до  

л   о е т е  д , у тко  до кол  о о тел   о ео о тел -
 о , дет к  о  пло док, пло док дл  т  кул ту о  о ло о 
еле , пло док отд  о ло о еле .  т е о  те то  е е-

ет  о о о т  поло т  т ку  пло дку. Од   то  е е  пло дк  
дл  ул  о к о ет т т  еле  поло  е ду п о п. Ло о о о   п едпол е о  
отк то  п ко ко .  то  пло д  пло дк  о т т около 305 к . : . е ку  

т  дел  -23-  « те л  по о о о  п оект  пл о к ». 
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10.2. до т о тел ое о о е те то  

 оот ет т    . ел к , п оект уе  те то  од т  о  до т о-
тел о о о о  , О1-1.  оот ет т у т леду е д  е е о о пол -
о : 

о   « о  т о к  о о т  л  до »: 
О о е д  е е о о пол о  те то : 
- ед е т  л  т о к  .  

- о о т  л  т о к  от  т о к  .  

- то ое о лу е (3.3) 

- О о е  п о е е е .  

- д оо е е .  

- О е пе е е ут е е о п опо дк  .  

- Кул ту ое т е .  

- ело ое уп ле е .  

-  .  

- О е т е ое п т е .  

- о т ое о лу е .  

- Отд  ек е  .  

 

ло о е е е д  пол о  те то : 
- л  д ду л о о л о о т о тел т  .  

- ло т  о ок т  л  т о к  . .  

- е е тот по т  . .  

- Ко у л ое о лу е .  

- ел о ое пол о е .  

- О ект  то о л  то о е е т , то о о- лек тел е е т  ко плек  .  

- ко к   т о  де тел о т  .  

- О ект  до о о о е  . .  

- по т .  

- л  дл  ло е  удо  .  

- од  т по т .  

- о од т е  де тел о т  .  

- кл д  .  

- л оу т о т о те то  . .  

 

о  О1-1 « о  е о   о е т е о-дело о  т о к »: 
О о е д  е е о о пол о : 
- л  д ду л о о л о о т о тел т  .  

- ло т  о ок т  л  т о к  . .  

- ед е т  л  т о к  .  

- о о т  л  т о к  от  т о к  .  

- О е т е ое пол о е о екто  к п т л о о т о тел т  .  

- то ое о лу е .  

- д оо е е (3.4) 

- О о е  п о е е е .  

- О е пе е е ут е е о п опо дк  .  

- Кул ту ое т е .  

- ело ое уп ле е .  
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-  .  

- ко к   т о  де тел о т  .  

- О е т е ое п т е .  

- о т ое о лу е .  

- ле е  .  

- лу е е  .  

- Отд  ек е  .  

 

ло о е е е д  пол о  те то : 
- е е тот по т  . .  

- О е т  . .  

- ел о ое пол о е .  

- О ект  то о л  то о е е т , то о о- лек тел е е т  ко плек  .  

- Ко у л ое о лу е .  

- к  .  

- О ект  до о о о е  . .  

- по т .  

- л  дл  ло е  удо  .  

- о од т е  де тел о т  .  

- од  т по т .  

- О е пе е е о о о   е оп о т  .  

- е ел е у тк  те то  о е о пол о  .   

10.3 Те ко- ко о е к е пок тел  

е ко- ко о е к е пок тел  дл   т  пл о о о о е е  т о к  
те то  . т л у , дл   т  - . т л у . 

Т л   

№ 
п/п 

е о е пок тел  д. 
. 

ок тел * 

1 оект уе  те то   0,9638 

2. л  о д:   

2.1 у е т у  о е  л  о д к .  0 

2.2 е о т уе  л  о д к .  0 

2.3 о ое т о тел т о к .  е олее  

3. О е т е  т о к    

3.1 у е т у  о е  о е т е  -
т о к  отдел о то е д , п т ое е 
 т ое е  о т е л  о екто  

к .  0 

3.2 е о т уе  т о к  к .  0 

3.3 о ое т о тел т о к .  1769 

4. е е е, т по т е, ко у л е те -
то   оо у е  

к .   

4.1 у е т у е о е е д   оо у е-
 

 0 

4.2 е о т уе е д   оо у е  к .  239 
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4.3 о ое т о тел т о под е  п к  к .  4248 

5. ло д  т о к   0,3627 

5.1 о е т т о к  д е о  т ** % 37,6 

6. ло д  п ое до , п ко ок  0,1252 

7. ло д  т оту о , пло док о . пол о -
 

 0,2778 

8. ло д  о еле е   0,2029 

8.1 о е т о еле е  % 21 

9 Ко е т т о к  о    0,35 

10 Ко е т т о к  о  О -1  0,31 

11 Ко е т плот о т  т о к  о    1,99 

12 Ко е т плот о т  т о к  о  О -1  1,77 

 

Т л   

№ 
п/п 

е о е пок тел  д. 
. 

ок тел * 

1 оект уе  те то   0,9638 

2. л  о д:   

2.1 у е т у  о е  л  о д к .  0 

2.2 е о т уе  л  о д к .  0 

2.3 о ое т о тел т о к .  е олее  

3. О е т е  т о к    

3.1 у е т у  о е  о е т е  -
т о к  отдел о то е д , п т ое е 
 т ое е  о т е л  о екто  

к .  0 

3.2 е о т уе  т о к  к .  0 

3.3 о ое т о тел т о к .  1924,2 

4. е е е, т по т е, ко у л е те -
то   оо у е  

к .   

4.1 у е т у е о е е д   оо у е-
 

 0 

4.2 е о т уе е д   оо у е  к .  239 

4.3 о ое т о тел т о под е  п к  к .  3977,5 

5. ло д  т о к   0, 2846 

5.1 о е т т о к  д е о  т ** % 29,5 

6. ло д  п ое до , п ко ок  0,1506 

7. ло д  т оту о , пло док о . пол о -
 

 0,2791 

8. ло д  о еле е   0,2481 

8.1 о е т о еле е  % 25,7 

9 Ко е т т о к  о    0,37 



 

 

  

 

      

75-23- .  
Л т 

      

18 
. Кол.у  Л т №док одп. т  

 

4.18 
. №

 п
од

л.
 

од
п.

 
 д

т
 

. 
. №

 

 
10 Ко е т т о к  о  О -1  0,28 

11 Ко е т плот о т  т о к  о    2,33 

12 Ко е т плот о т  т о к  о  О -1  1,25 

* ед т ле е д е Э  е о т е л е т у  кте   о т ле   о -
о  л т  , 8 дел  75-23-  « те л  по о о о  п оект  пл о к ». 

** ло д  т о к   п оект уе о  те то  е е ее %  е олее %, то 
оот ет т ует т е о   . ел к . 

11. е е е  е оп т  по те те то  от е  
ту  п од о о  те о е о о кте ,  то  ле по о е пе е  по-

о  е оп о т   по д ко  о о о е 

е оп т  по о е пе е  по о  е оп о т  от е   т  п ое д   под -
е д  по о  те к  к п оект уе  о ект  о л о 1 ту пл о о о о е-

е   оот ет т у т т е о   № -  от  л  2008 од  « е е к  е л -
е т о т е о  по о  е оп о т »   . . 13 - . е ку  т  -

дел  75-23- « те л  по о о о  п оект  пл о к ». п оект о  под -
е д  дл  по  то о ле ,  то  ле  по ле е т  л оу т о т  по под ото -
ле  о  пок т , до о к , отк т  пло дк ) дл  п оект уе  ОК . 

л  д  по . 1  п ое д /под е д  – ,  ет   4,2 ет   от тупо  от те  
д  –5-  ет о   о т  от от . л  д  по . 2  п ое д /под е д  – 

3,5 ет   от тупо  от те  д  – е е ее  ет о .  о е п ое д /под е д  е п еду-
т ет  у т о к  , дк  де е е . 
л ее по ое депо: о  т  №17, поло е  по д е у: п о п. Ле-

д к ,   то  ,  к ло ет . о туп о т  о е пе е . 
оекто  пл о к  те то  п еду т ет  ко ект о к  е е , ло е -

  деле " е е о-те е к е е оп т  д ко  о о о , е оп т  по 
п едуп е де  е  ту "  е т л о  т , тол ко  т  о  о -

о о о о о  ло   пут  ку .  о о о о о о  ло  
 пут  ку  п ет  по ету  ло е    . .  –  у ето  

ел е  по е о т , от  д   е о ко к ет о о поло е . О т л е е е  – е  
е е .  

12. е е е  е оп т  по о е ок у е  ед   

оект уе  те то  од т  3 по  о  т о  о  то ко  п т е о о 
 о т е о- то о о одо е . 

е оп т  по т ет е у по у О по е о т  то ко  одо е   оот ет-
т    . . . -02: 

 ле е о екто ,  то к  одо е ,  отко  ко к ет  
одоо  е оп т , о е пе е  то к  о , под д  о -

  о л о   е т о  о уд т е о о т о- п де оло е ко о 
д о ; 

 е ул о е от еде  те то  дл  о о о т о тел т  л , п о ле   
ел ко о т е  о екто ,  т к е о л о е е е  те оло  де т у  
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п едп т ,   по е е  тепе  оп о т  е  то  од  то -

к  одо е ; 
 едопу е е от еде  то  од  о е одо о  то к  одо е , кл -

 е о п ток , е от е  е е к  т е о  к о е по е о т  од; 
 е от ,  то  ле до  пе к , , д оу лу тел е,  п едел  к то  

О допу к т  по о л о   е т о  о уд т е о о т о- п де оло е ко о 
д о  л  п  о о о  д оло е к  ет  от ут т  у уд е  к е т  

од   т о е одо о ; 
 пол о е е к  етодо  о   т о к е  одое о  допу к ет  п  

у ло  п е е  п еп то , е  поло тел ое т о- п де оло е кое -
кл е е о уд т е о  т о- п де оло е ко  лу  о ко  еде ; 

 п  л  удо од т  ео од о о о удо е удо , де к де о   д т 
у т о т  дл  о  о   под л е  од  т е д  от одо ; о о удо е  п -
т  л  т   п е ко  дл  о  т е д  от одо . 

 оот ет т   пу кто   т т   од о о кодек  о ко  еде  п е ет  
о  то ,  то  ле д е , од  од е о ект , поло е е   О 

то ко  п т е о о  о т е о- то о о одо е . 

О о е п одоо е е оп т : 
- оп еделе е ет  т  о   о о  е ул т то  е  -

е   т о е о  о ду е  у о е  е ко о о де т  от отк т  то то -
ок, к т  п к о . ел   у т л ет   к до  ко к ет о  лу е  

по леду  п о еде е  ту  ледо   е е , 
- отк  п оекто  о  т о- т  о  е  о екто , л  
то ко  о де т   еду о т   до о е ело ек ,  
- дк  де е е   ку т ко  п леул л  по од дол  ул , 
- о  от од  по е о т  од  ет  до де о  к л , 
- к л о о о ое о е е  еко т ук  у е т у  д е е  -

де , 
- еде е дел о  те  о  то  от одо , 
- п о ете е  у т о к  ко те е о  о е о  1,1 ку .  дл  дел о о о  О, 

о у т о т о пло док дл  К О  п о е е оп т . 

О т л е е е , п т е  де т у е   е т л о  т , е  е е . 

13. О о о е о е ед о т  пл уе о о т  те то   

О е ед о т   д о  п оекте оп еделе  леду  о о : 
-  т п:  о е   О -1 п еду т ет  о еде е о ок т о о ло о до  

пе е е о  т о т  о т ое о-п т ое  по е е  о е т е о о е-
  под е  п к о  по . , о ок т о о ло о до  о т ое  по е-

е  о е т е о о е  (по .   о у т о т о те то  о е о пол о  
л . ок од  - о л о о о о  о т  т ое  те то  от  окт  

 од  № - / л . 
е кое ото е е т п  т  те то  . л т  дел  -23-  « те-

л  по о о о  п оект  пл о к ». 
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14. е  е т к л о  пл о к  те то , е е о  под о-

то к   е е о  т  те то  

.  е т к л  пл о к  те то  

ол т е от етк  по ул о-до о о  ет  п оект уе о  те то  коле л т  от 
5,51  до 6,86   лт ко  те е от. 

е  е т к л о  пл о к  те то  пол е  дл  о  п оект уе  до о  
етодо  п оект  к  от еток  т е ует уто е   по леду  т д  п оек-

т о   п еду т ет о  одоот од  путе  е  ео од  п о-
дол   попе е  укло о  по п ое д , о е пе  по е о т  ток од е те-
т е  путе  к до деп ё  колод  л е о  к л   к л о о о -

 о е е  е те т е о о ел е . оект е укло  ул  е дол  п е т  
о т е по т л е .   . . . 

о л о к  те т  т о тел т   К  от  п ел   од  № /п   
е е дол  т  ото е : 

  о од  ел к  . л т  75-23- .  « те л  по о о о  п о-
ект  пл о к ». 

  о  пл уе о о е е  о екто  к п т л о о т о тел т , у т -
л е е  о о о  т  п оект  пл о к  те то  – . л т 1 е ко  -

т  дел  75-23-  «О о  т »; 

  о  пл уе о о е е  о екто  к п т л о о т о тел т , подле -
 о у  о  пл уе о о е е  л е  о екто  – е т е ует , т. к. ет 

т ко ; 
 у е т у е  д ект е п оект е  от етк  по е о т  по о  т  то о-

л   еле  до о , п ое  те   е т  пе е е е  ул   п ое до    е т  
пе ело  п одол о о п о л , у е т у е  д ект е п оект е  от етк  д у  
ле е то  пл о о о  т укту  те то  дл  е т к л о  у к  п оект  е е-

,  то  ле о е  те то  - пол е  тол ко дл  о  п оект уе  
то о л  ут д о о  до о ,  о т л о  е  е е : . е ку  т  

дел  -23- « те л  по о о о  п оект  пл о к »; 

д  п оект е п одол е укло , п ле е п одол о о укло , то е е ду 
то к , о  у ток  п одол  укло о  - пол е  тол ко дл  о  
п оект уе  то о л  ут д о о  до о : . е ку  т  дел  5-23-

, « те л  по о о о  п оект  пл о к »; 

е  о о т л , ото е п оект  ел е   де п ллел  л  –  у ето  
т  е ко о те л   1:1  е пол ет ; 

 т по е попе е е п о л  то о л   еле  до о , ле е т  ул о-до-
о о  ет  – е т е ует , т.к. е о т  е е   у е т у е п о л  то о л -

  еле  до о , ле е т  ул о-до о о  ет . 

14.2 е е  под ото к   е е  т  те то  

 т е о  те то  л д т  леду е е л оп т е дл  т о -
тел т   к плу т  д  кто : 

- подтопле е те то ; 
- л е л   то о  у то . 

е ует  п о еде е леду  е оп т  е е о  под ото к : 
- т  от подтопле ; 
- е оп т  п  т о тел т е  у тк  о л   то о  у т . 
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14.3 т  от подтопле  

 т е    ел  от еде  по е о т  од  т  те то  
от подтопле  у то  од  п еду т ет  у т о т о  еко т ук  до де-

о  к л   опут т у  д е о .  
ое е е дл  т  от подтопле  у то  од  еет л к д  е -

то  у тко  по е , о д е ео од  укло о  по е о т  е л  дл  ток  
до де   т л  од. 

л  п едот е  подтопле  лу ле  по е е  д   оо у е   ле-
ду  т д  п оект о ,  о о  е е о- еоло е к   д оло е к  

к , ео од о п еду т т  д е . 
о  д е  од дол е  п еду т т   до де у  к л  отеко . 

14.4 е оп т  п  л   то о  у т  

 п оект о  д   оо у е   те то , ло е  то о   
л  у т , ео од о у т т  пе е к е о о е о т  т к  у то : одо-

е о т , е о т  у то  од, ол у  е о т , едле ое п отек е 
о док о е е , у е т е у  е о т   от оп  п о о т , де о о -

, л т о   еоло е к  кте т к п  о де т  у ок. 
е е  под ото к  о о  д   оо у е , ло е  то о  

у т , п о од т   о о е те ко- ко о е ко о е  то  е оп -
т   у ето  тол  лое   о т  то о о о, под т л е о  пок е о у -
то . 

Ко плек  е оп т , п ле   у е е е де о  о о , кл ет 
 е : 

- т у  л  пол у  то о ку  по леду е  пко  е л  е то о-
 у то ; 

- п о е ку пол у  л  т у  ло  то о о о у т  у д е т ,  то  ле 
; 

- п ед тел ое уплот е е у то   те то , подле е  т о ке. 
 у ло  о од  ел к  п  п окл дке до о  ео од о п о од т  то о ку 

  лу у то , ет  ео од о п окл д т   . 
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